



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	22.630.934,37	3.263.005,39	19.224.517,40	4.426.039,29	22.630.934,37	19.439.300,19
RECEITAS DE CAPITAL	624.886,37	232.705,52	1.396.234,82	0,00	624.886,37	1.029.706,01
SUBTOTAL	23.255.820,74	3.495.710,91	20.620.752,22	4.426.039,29	23.255.820,74	20.469.006,20
(-) DEDUÇÕES	2.730.137,25	422.579,09	2.535.474,69	506.560,52	2.730.137,25	2.543.321,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	14.969,77	6.723,66	40.341,96	1.152,04	14.969,77	26.083,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	134.200,00	1.768,32	10.609,82	0,00	134.200,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	416,70	2.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.580.967,48	414.087,11	2.484.522,91	505.408,48	2.580.967,48	2.517.237,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.525.683,49	3.073.131,82	18.085.277,53	3.919.478,77	20.525.683,49	17.925.685,05
RECEITA CORRENTES	22.632.208,92	3.263.005,39	19.224.517,40	4.427.313,84	22.632.208,92	19.439.300,19
RECEITAS DE CAPITAL	624.886,37	232.705,52	1.396.234,82	0,00	624.886,37	1.029.706,01
SUBTOTAL	23.257.095,29	3.495.710,91	20.620.752,22	4.427.313,84	23.257.095,29	20.469.006,20
(-) DEDUÇÕES	2.730.137,25	422.579,09	2.535.474,69	506.560,52	2.730.137,25	2.543.321,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	14.969,77	6.723,66	40.341,96	1.152,04	14.969,77	26.083,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	134.200,00	1.768,32	10.609,82	0,00	134.200,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	416,70	2.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.580.967,48	414.087,11	2.484.522,91	505.408,48	2.580.967,48	2.517.237,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.526.958,04	3.073.131,82	18.085.277,53	3.920.753,32	20.526.958,04	17.925.685,05
RECEITA CORRENTES	22.632.208,92	3.263.005,39	19.224.517,40	4.427.313,84	22.632.208,92	19.439.300,19
RECEITAS DE CAPITAL	624.886,37	232.705,52	1.396.234,82	0,00	624.886,37	1.029.706,01
SUBTOTAL	23.257.095,29	3.495.710,91	20.620.752,22	4.427.313,84	23.257.095,29	20.469.006,20
(-) DEDUÇÕES	2.730.137,25	422.579,09	2.535.474,69	506.560,52	2.730.137,25	2.543.321,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	14.969,77	6.723,66	40.341,96	1.152,04	14.969,77	26.083,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	134.200,00	1.768,32	10.609,82	0,00	134.200,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	416,70	2.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.580.967,48	414.087,11	2.484.522,91	505.408,48	2.580.967,48	2.517.237,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.526.958,04	3.073.131,82	18.085.277,53	3.920.753,32	20.526.958,04	17.925.685,05

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	19.102.656,68	3.183.776,11	19.102.656,68	3.306.688,80	18.569.854,93	4.449.294,25	18.412.519,98	15.538.480,18	
(-) Juros e Encargos da Dívida	65,56	10,93	65,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	19.102.591,12	3.183.765,19	19.102.591,12	3.306.688,80	18.569.854,93	4.449.294,25	18.412.519,98	15.538.480,18	
DESPESAS DE CAPITAL	2.843.438,23	473.906,37	2.843.438,23	837.214,56	1.601.134,26	424.444,94	1.027.700,23	1.040.358,08	
(-) Deduções	290.862,22	48.477,04	290.862,22	-40.775,84	289.720,34	38.387,66	289.720,34	294.527,46	
Amortização de Dívida	290.862,22	48.477,04	290.862,22	-40.775,84	289.720,34	38.387,66	289.720,34	294.527,46	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.655.167,13	3.609.194,52	21.655.167,13	4.184.679,20	19.881.268,85	4.835.351,53	19.150.499,87	16.284.310,80	
RESULTADO	-21.655.167,13	-3.608.777,82	-21.652.667,13	-4.184.679,20	-19.881.268,85	-4.835.351,53	-19.150.499,87	-16.284.310,80	
RESULTADO	-19.074.199,65	-3.195.107,41	-19.170.644,22	-3.679.270,72	-17.300.301,37	-4.329.943,05	-16.569.532,39	-13.767.073,13	
RESULTADO	-1.128.209,09	-536.062,70	-3.569.889,60	-263.925,88	645.689,19	-914.598,21	1.376.458,17	1.641.374,25	

Especificação	Resultado Nominal			Resultado Nominal	
	Saldo			No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual		
(I) Dívida Consolidada	-308.770,02	-308.770,02	-308.770,02	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.456.006,44	2.456.006,44	2.456.006,44	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.130,64	-1.130,64	-1.130,64	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-49.979,11	-49.979,11	-49.979,11	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.096.126,67	2.096.126,67	2.096.126,67	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.096.126,67	2.096.126,67	2.096.126,67	0,00
(I) Dívida Consolidada		-308.770,02	-308.770,02	-308.770,02	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		2.456.006,44	2.456.006,44	2.456.006,44	0,00
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-1.130,64	-1.130,64	-1.130,64	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-49.979,11	-49.979,11	-49.979,11	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.096.126,67	2.096.126,67	2.096.126,67	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.096.126,67	2.096.126,67	2.096.126,67	0,00
(I) Dívida Consolidada		-308.770,02	-308.770,02	-308.770,02	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		2.456.006,44	2.456.006,44	2.456.006,44	0,00
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-1.130,64	-1.130,64	-1.130,64	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-49.979,11	-49.979,11	-49.979,11	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.096.126,67	2.096.126,67	2.096.126,67	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.096.126,67	2.096.126,67	2.096.126,67	0,00
(I) Dívida Consolidada		-308.770,02	-308.770,02	-308.770,02	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		2.456.006,44	2.456.006,44	2.456.006,44	0,00
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-1.130,64	-1.130,64	-1.130,64	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-49.979,11	-49.979,11	-49.979,11	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.096.126,67	2.096.126,67	2.096.126,67	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.096.126,67	2.096.126,67	2.096.126,67	0,00